
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO SPORT E ASSOCIAZIONISMO

DETERMINAZIONE N. 524 DEL 18/07/2023

NOMINA COMMISSIONE TECNICA " AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DI NUOVI SPAZI COMUNALI AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE"

OGGETTO:

FIRMATO
IL DIRIGENTE DELL'AREA
DOTT. BELLETTI ANDREA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 524 DEL 18/07/2023

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE TECNICA " AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN CON-

CESSIONE DI NUOVI SPAZI COMUNALI AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE"

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- la deliberazione n. 5 approvata  dal Consiglio comunale nella seduta del 25/01/2022 con la

quale, in applicazione della  normativa vigente, venivano modificate le linee di indirizzo per la

concessione di spazi comunali agli organismi di volontariato, approvate con delibera di Consi-

glio Comunale n.42 del 28/06/2017;

- la deliberazione n. 66 approvata  dalla Giunta Comunale nella seduta del 19/05/2023 con la

quale veniva approvato l’elenco degli spazi da concedere agli Enti del Terzo Settore che svol-

gono le proprie attività istituzionali in via prevalente a favore di persone residenti nel Comune

e in altri Comuni del Distretto con disabilità fisica e/o mentale nonché di studenti fragili a ri-

schio dispersione scolastica e le relative tariffe;

- con successiva determinazione dirigenziale n. 389 del 6/6/2023 avente ad oggetto “ Avviso
pubblico per l’affidamento in concessione di nuovi spazi comunali agli Enti del Terzo Settore”
con allegata domanda( allegato B) , schema di convenzione (allegato C), elenco degli spazio
(allegato A1), pianta delle sale (allegato A2) , matrice dei costi degli spazi (Allegato A3) 

Considerato che nei termini di cui al predetto Avviso hanno manifestato interesse alla proce-
dura gli Enti del Terzo Settore indicati in parte in dispositiva;

Ravvisata la necessità di procedere  alla nomina  della Commissione  tecnica,  per la verifica
dei requisiti  previsti a pena di esclusione per la presentazione e per la valutazione delle do-
mande, così come previsto dall’art.4 dell’Avviso Pubbilico sopracitato;

Ritenuto di costituirla come segue: 

- Ivan Lisanti, Responsabile Servizio Sport e Associazionismo, in qualità di componete  con
funzioni di Presidente
- Carlotta Moro, Responsabile del servizio patrimonio, in qualità di componete con funzioni di
Segretario

Visti: 

- il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. n. 117/2017 nuovo “Codice del Terzo Settore” e ss.mm. ed ii; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità;

Richiamati:

-  la deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 27/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione
nota di  aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) 2022/2026 - triennio
2023/2025 e approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati”;



DETERMINAZIONE NR. 524 DEL 18/07/2023

- la deliberazione della Giunta Municipale n.  26 del  28/02/2023 avente ad oggetto “Piano
esecutivo di gestione 2023/2025 - parte finanziaria. Affidamento delle risorse ai dirigenti e
responsabili di servizio”;
- il  decreto sindacale n.  3 del 04.02.2022 mediante il  quale il  Sindaco ha riconfermato al
sottoscritto  l’incarico  dirigenziale  sino  al  termine  del  corrente  mandato  amministrativo

2021/26,  riconoscendo  allo  stesso  l’esercizio  dei  poteri  di  cui  all’art. 107  del  D.  Lgs.
267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. 165/2001, relativamente all’Area Servizi alla Persona”;

DETERMINA

1. di dare atto che nei nei termini di cui al predetto Avviso hanno presentato la domanda :

• con prot. n. 24841 del 15.06.2023 l’associazione “Didiadastra APS
”

• con prot. n. 25979 del 20.06.2023 la società cooperativa sociale “Arcobaleno”

2. di nominare per la verifica dell'ammissibilità della domanda e la valutazione della proposta
presentata la Commissione tecnica composta da:
• - Ivan Lisanti, Responsabile Servizio Sport e Associazionismo, in qualità di componete

con funzioni di Presidente
• - Carlotta Moro, Responsabile del servizio patrimonio, in qualità di componete con fun-

zioni di Segretario

3. di acquisire prima dell’insediamento della Commissione tecnica la dichiarazione sostitutiva
di certificazione e di atto notorio in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di
astensione ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2003;

4. di acquisire conservandoli agli atti i curricula dei componenti della Commissione tecnica;

5. di dare atto che il sottoscritto ricopre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15del D.lgs. 36/2023,
il ruolo di Responsabile Unico del Progetto;

6. della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello
scrivente, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 16 del D.lgs n. 36/2023;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in or-
dine alla  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

8. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi
esecutiva dalla data di sottoscrizione;

9. di disporre, ai sensi del D.lgs.  n. 33/2013, la pubblicazione del presente atto sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.


		2023-07-18T10:18:33+0200
	Andrea Belletti




